[image: image1.wmf]

PORTARIA CFN Nº 15, DE 25 DE MARÇO DE 2019.
A Presidente do Conselho Federal de Nutricionistas (CFN), no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei nº 6.583, de 20 de outubro de 1978, pelo Decreto nº 84.444, de 30 de janeiro de 1980, pelo Regimento Interno, aprovado pela Resolução CFN n° 621, de 18 de fevereiro de 2019, e pela Resolução CFN nº 623, de 19 de março de 2019, e tendo em vista o que foi deliberado na 344ª Reunião Plenária, Ordinária, ocorrida nos dias 16 e 17 de março de 2019,

Resolve:

Art. 1º. Constituir Comissão de Organização para realização e supervisão dos trabalhos relativos ao IV Congresso Nacional do Sistema CFN/CRN, a qual ficará assim constituída:

	Elisabeth Chiari Rios Neto
	Conselheira Federal Efetiva

	Rita de Cássia Ferreira Frumento
	Conselheira Federal Efetiva

	Rosane Maria Nascimento da Silva
	Superintendente do CFN

	José Hilário de Souza Damázio
	Presidente do CRN-6

	Viviane Admus Nunes Paixão
	Presidente do CRN-9

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Brasília-DF, 25 de março de 2019.

ALBANEIDE MARIA LIMA PEIXINHO

Presidente do CFN

CRN-1/205

SRTVS, QUADRA 701, BLOCO II, SALAS 301-314/316, CENTRO EMPRESARIAL ASSIS CHATEAUBRIAND, BRASÍLIA - DF

CEP 70340-906 - FONE (61) 3225-6027 - E-MAIL: cfn@cfn.org.br

N:\Adm\Word\ANO - 2019\PORTARIA\Portaria-18-2019 (Camara-Tecnica-Politica-Publica).doc

[image: image1.wmf]